164
Ventiladores 400 ºC/2h e 300 ºC/2h, com entrada e saída linear
CJMD
Ventiladores 400 ºC/2h, com caixa
acusticamente isolada, para trabalhar
inseridas em zonas de risco de
incêndios.
Ventilador:

rolamentos de esferas e proteção IP55.
1 Nível de pressão sonora irradiada em dB(A) a 3 m de distância.
Código de pedido
Tamanho
turbina
F300: Homologação 300 ºC/2h
F400: Homologação 400 ºC/2h
CJMD: Ventiladores 400 ºC/2h e 300
ºC/2h, com entrada e saída linear
CJMD	 —	 920	 —	 6T	 —	 F400
T = TrifásicoNúmero de polos motor
4=1400 r/min 50 Hz
6=900 r/min 50 Hz
Características técnicas
Modelo Velocidade Intensidade máx. admissível (A) Potência
instalada
Caudal
máximo
Nível pressão
sonora1
Peso
aprox.
(r/min) 230V 400V 690V (kW) (m³/h) dB (A) (Kg)
CJMD-600-4T IE3 1425 3,08 1,79 0,75 2440 51 68
CJMD-665-4T IE3 1435 4,10 2,37 1,10 3380 55 80
CJMD-730-4T IE3 1465 7,86 4,52 2,20 5000 59 100
CJMD-730-6T IE3 950 3,36 1,93 0,75 3490 45 95
CJMD-800-4T IE3 1450 7,95 4,61 4,00 6850 64 132
CJMD-800-6T IE3 955 6,25 3,62 1,50 5270 51 116
CJMD-825-6T IE3 960 9,78 5,62 2,20 7370 55 146
CJMD-885-6T IE3 960 9,78 5,62 2,20 8100 58 164
CJMD-905-4T IE3 1425 3,08 1,79 0,75 5830 59 133
CJMD-920-6T IE3 960 9,78 5,62 2,20 7270 66 184
CJMD-960-4T IE3 1435 4,10 2,37 1,10 8100 62 185
CJMD-1020-4T IE3 1440 5,89 3,38 1,50 10600 64 198
CJMD-1020-6T IE3 950 3,36 1,93 0,75 7410 54 197
CJMD-1160-6T IE3 970 8,37 4,82 4,00 11050 68 263
CJMD-1225-4T IE3 1455 11,01 6,33 3,00 15240 70 279
CJMD-1225-6T IE3 950 4,73 2,72 1,10 10050 62 274
CJMD-1330-4T IE3 1465 10,40 6,04 5,50 24490 72 409
CJMD-1330-6T IE3 955 6,25 3,62 1,50 16100 62 370
CJMD-1550-4T IE3 1480 20,70 11,99 11,00 34760 78 553
CJMD-1550-6T IE3 970 12,80 6,36 3,00 23010 69 501
•	Motores de eficiência IE3 para potências
iguais ou superiores a 0,75 kW, exceto
monofásicos, 2 velocidades e 8 polos.
•	Trifásico 230/400 V 50 Hz (até 3kW) e